MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EaD Nº 03, DE 13 DE ABRIL DE
2020

(REF. AO EDITAL DE ABERTURA EAD Nº 02 DE 26 DE FEVEREIRO 2020 –
PROFESSOR FORMADOR – EQUIPE MULTIDISCIPLINAR)

A DIRETORA DA FACULDADE  DE  EDUCAÇÃO  A DISTÂNCIA da  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
581/2019 de 10/06/2019, considerando a Portaria nº 1.369/2010, de 07/12/2010, que credencia
a  Universidade  Federal  da Grande Dourados (UFGD) para  oferta  de cursos  superiores  na
modalidade a distância,  aprovados no âmbito do “Sistema Universidade Aberta  do Brasil”
(UAB), financiados por recursos oriundos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível  Superior  (CAPES),  considerando  as  Portarias  n.º  183/2016  de  21/10/2016  e  n.º
102/2019 de 10/05/2019, que regulamentam e normatizam o pagamento de bolsas no âmbito
do  Sistema  UAB,  TORNA PÚBLICA a  relação  de  inscrições  HOMOLOGADAS do
processo seletivo simplificado para vagas de candidatos a  PROFESSOR FORMADOR –
EQUIPE  MULTIDISCIPLINAR da  Faculdade  de  Educação  a  Distância  da  UFGD  nos
termos que se seguem:

1. Divulgar,  no  Anexo  I  deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS  do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR –
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - DOCENTES CONCURSADOS DO QUADRO
DA UFGD.

2. Divulgar,  no  Anexo  II  deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR –
EQUIPE  MULTIDISCIPLINAR  –  PROFESSORES  EXTERNOS  À
INSTITUIÇÃO.

3. Informar  que  não  houve  recursos  contra  o  EDITAL  DE  DEFERIMENTO  DE
INSCRIÇÕES EaD Nº 02, DE 06 DE ABRIL DE 2020 – PROFESSOR FORMADOR
– EQUIPE MULTIDISCIPLINAR.

Dourados/MS, 13 de abril de 2020.

Profª. Elizabeth Matos Rocha

Diretora da Faculdade de Educação a Distância/UFGD

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 1 de 3

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO I

DOCENTES CONCURSADOS DO QUADRO DA UFGD

Nome Situação da
Inscrição

1. Amilton Luiz Novaes Homologada

2. Candida A Kassuya Homologada

3. Daniele Menezes Albuquerque Homologada

4. Eriton Botero Homologada

5. Jarbas Couto Lima Homologada

6. Jorge Wilson Cortez Homologada

7. Laís Corrêa Homologada

8. Marco Antonio Paulo Homologada

9. Rafael Martins Noriller Homologada

10. Rogerio da Silva Santos Homologada

11. Tiago Colman Homologada

12. Tiago Dziekaniak Figueiredo Homologada

13. Vanderléa Bazão Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 2 de 3

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO II

PROFESSORES EXTERNOS À INSTITUIÇÃO

DEFERIDOS

Nome Situação da
Inscrição

1. Cleide Adriane Signor Tirloni Homologada

2. Eliane Prizão Homologada

3. Etiene Paula da Silva Diniz Homologada

4. Fernando Santos da Silva Homologada

5. Jaldair Araújo Nobrega Homologada

6. Jullie Cristhie Conceição Homologada

7. Katiuscia Galhera Homologada

8. Larissa Klosowski de Paula Homologada

9. Luana Rossato Homologada

10. Luiz Group Homologada

11. Marcelo Matias de Almeida Homologada

12. Maryleide Ventura da Silva Homologada

13. Monyque Palagano da Rocha Homologada

14. Nathalia Leite Bittencourt Figueiredo Homologada

15. Patricia Santos de Oliveira Homologada

16. Tatiane Valéria Rodrigues Homologada

17. Vanessa Alcântara Cardoso Homologada

18. Willian Gonçalves Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 3 de 3

mailto:formacaocontinuadaead@

	ANEXO I
	ANEXO II